
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

0,
 2

1 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1881, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeada pela Portaria nº 1.113/PGJ, de 11/10/2011, no 

uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 

publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

CONSIDERANDO o  disposto  no  Memorando  Nº  408/2013  -  PDIJ,  de  6  de 

novembro de 2013;

CONSIDERANDO o teor do artigo 23 da Portaria PGR/MPU Nº 652, de 30 de 

outubro de 2012;

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor RIEZO SILVA ALMEIDA, matrícula 

3120, mediante compensação de jornada, para palestrar no Ciclo de Palestras das Oficinas 

“Boas  Práticas  de  Gestão”  do  Programa  de  Formação  Continuada  para  Operadores  do 

Sistema Nacional de Atendimento Socioeducativo (SINASE), nos dias 13, 14, 21, 22, 28 e 

29 de novembro e 5 e 6 de dezembro de 2013. 

Art. 2º A compensação de jornada deverá ocorrer no prazo de até 1 (um) ano, nos 

termos do artigo 98, §4º, da Lei Nº 8.112/90.

Art.  3º O afastamento  dar-se-á  sem ônus para o Ministério  Público  do Distrito 

Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1881-13 Minuta Portaria 2013 11 14 - Afastamento Riezo Almeida.doc


